СОВЕТ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ № _______

О внесении изменений в решение Совета Русско-Полянского муниципального района Омской области от 25.11.2024 № 407 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Русско-Полянского муниципального района Омской области предоставленные в аренду без торгов»

	В соответствии с положениями ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области, Совет Русско-Полянского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
	Приложение «Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Русско-Полянского муниципального района Омской области предоставленные в аренду без торгов» к решению Совета Русско-Полянского муниципального района Омской области от 25.11.2024 № 407 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
	1. «5.1. Размер арендной платы за земельный участок, предоставленный по основанию, предусмотренному подпунктом 31 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка по формуле, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка, но не менее размера арендной платы, установленного ранее заключенным по результатам торгов договором аренды этого земельного участка.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
[bookmark: _GoBack]    3. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области» и на официальном сайте russkaya-polyana-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Русско-Полянского		          Председатель Совета Русско-муниципального района 			Полянского муниципального
Омской области   				района Омской области
________________Е.В. Мурашов              ________________М.Л. Канарейкина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к решению Совета Русско-Полянского муниципального района Омской области «О внесении изменений в решение Совета Русско-Полянского муниципального района Омской области от 25.11.2024 № 407 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Русско-Полянского муниципального района Омской области предоставленные в аренду без торгов»

	Дата поступления
на согласование
	Должность, Ф.И.О. согласовавшего проект
	Заключение по проекту
	Личная подпись, дата согласования

	Первый Заместитель Главы муниципального района
Д.А. Гергоков

	Заместитель главы муниципального района
Н.И. Проценко

	Председатель Комитета по управлению имуществом при администрации
Русско-Полянского муниципального района Омской области
А.И. Прокопьев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
По результатам проведения антикоррупционной экспертизы вышеназванного проекта НПА
Заместитель Главы муниципального района  в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального Закона от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального Закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых  актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96, Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Русско-Полянского муниципального района Омской области и их проектов, утвержденным Постановлением Главы Русско-Полянского муниципального района Омской области  от 10.05.2011 года №301-п проведена антикоррупционная экспертиза указанного проекта НПА
Заключение: в представленном проекте НПА
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Рекомендации:
1.Представленный НПА подлежит (не подлежит) размещению на официальном сайте Русско-Полянского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.Представленный НПА подлежит (не подлежит) направлению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Омской области.
3.Отметка о направлении проекта НПА в прокуратуру Русско-Полянского района Омской области _____________________________________________________________________________

Заместитель Главы муниципального района      			                            А.Ю. Соснин